
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

Ufficio I  

Funzione vicaria. Affari Generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politica scolastica 

Dirigente: dott.ssa Esterina Lucia OLIVA  0805506239   esterina.oliva1@istruzione.it 

Riferimenti: prof.ssa A. L. Claudia PERRONE   0805506266  annaluciaclaudia.perrone@posta.istruzione.it 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it e-mail Pec: drpu@postacert.istruzione.it Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it/ 

 

P
ag

.1
 d

i 
2
 

Il Dirigente: Oliva Esterina Lucia                                             Bari, (fa fede la data del protocollo posto in alto) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota INVALSI prot.n. 7532 del 01/12/2022, acquisita da questo Ufficio con 

prot.n. m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE(E).0051390 del 

01/12/2022, avente ad oggetto “Individuazione della scuola polo regionale e 

degli osservatori esterni. Rilevazione degli apprendimenti nell’a.s. 2022/23”; 

VISTO il proprio Avviso pubblico, prot.n. m_pi.AOODRPU.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0052249 del 07-12-2022, per la presentazione della 

candidatura a SCUOLA POLO REGIONALE per il conferimento e la 

remunerazione degli incarichi di osservatore esterno nell’ambito delle 

Rilevazioni nazionali a. s. 2022-2023; 

PRESO ATTO della disponibilità pervenuta dall’IISS “R. GORJUX – N. TRIDENTE – C. 

VIVANTE” di Bari; 

VISTO che detta istanza è l’unica pervenuta; 

CONSIDERATA l’esperienza maturata negli anni dall’IISS “R. GORJUX – N. TRIDENTE – 

C. VIVANTE” di Bari quale Scuola Polo INVALSI, nonché l’indicazione 

dello stesso INVALSI di confermare la Scuola Polo INVALSI dell’anno 

precedente in ragione dell’esperienza maturata; 
 

DECRETA 

Art. 1 Per le finalità enunciate in premessa, è approvata la candidatura dell’IISS “R. 

GORJUX - N. TRIDENTE – C. VIVANTE” di Bari, individuato quale unica Scuola 

Polo regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli osservatori 

esterni nell’ambito delle Rilevazioni nazionali a. s. 2022/2023. 

Art. 2 L’assegnazione delle relative risorse finanziarie in favore della Scuola Polo regionale 

individuata avverrà secondo le modalità previste dalla Nota INVALSI prot.n. 7532 del 

01/12/2022 e relativo Allegato 1 inerente alla Convenzione da stipularsi tra l’INVALSI 

e la Scuola Polo regionale (unica). 

Art. 3 La Scuola Polo, di cui all’Art.1, provvederà alla rendicontazione delle operazioni 

amministrativo-contabili relative alle attività svolte dagli Osservatori esterni nell’a. s. 

2022-2023, secondo le modalità previste dall’art. 6 - Modalità di rendicontazione - 

della Convenzione, di cui all’Allegato 1 alla Nota INVALSI prot.n. 7532 del 

01/12/2022. 

mailto:esterina.oliva1@istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

Ufficio I  

Funzione vicaria. Affari Generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politica scolastica 

Dirigente: dott.ssa Esterina Lucia OLIVA  0805506239   esterina.oliva1@istruzione.it 

Riferimenti: prof.ssa A. L. Claudia PERRONE   0805506266  annaluciaclaudia.perrone@posta.istruzione.it 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it e-mail Pec: drpu@postacert.istruzione.it Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it/ 

 

P
ag

.2
 d

i 
2
 

Art. 4 Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale dell’USR per 

la Puglia (www.pugliausr.gov.it ). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe SILIPO 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

All’INVALSI Istituto nazionale per la valutazione del sistema educativo di istruzione e formazione  

protocollo@invalsi.it 

protocollo.invalsi@legalmail.it 

Al Dirigente dell’IISS “Gorjux-Tridente-Vivante” - BARI 

bais03700e@istruzione.it 

bais03700e@pec.istruzione.it  

e, p.c.,  

Ai Dirigenti Tecnici e Amministrativi USR per la Puglia - Direzione Generale 

SEDE 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale - USR Puglia   

LORO SEDI  

Al Sito WEB - USR Puglia 

 

mailto:esterina.oliva1@istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/
mailto:protocollo@invalsi.it
mailto:protocollo.invalsi@legalmail.it

		2022-12-15T11:49:56+0000
	SILIPO GIUSEPPE


		2022-12-15T15:03:10+0100
	protocollo




